
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

FRANCISCO SANTOS - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 25 DE MARÇO DE 2025 - NÚMERO 036

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Extrato de Contrato Pág. 001

Outros Pág. 002

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS CARVALHO
CPF: 90393872300
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=08714927000103/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CPF A1/OU=(EM
BRANCO)/OU=videoconferencia/CN=LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS
CARVALHO:90393872300 2025-03-25T13:01:50-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 036 - 25 DE MARÇO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B7F6B3DFB0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

CNPJ: 06.553.713/0001/69 
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000 

Francisco Santos – PI 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 015.01/2025. 

Processo Administrativo Nº 037/2024. 

Pregão Eletrônico N° 90028/2024. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de pneus, câmara de ar e protetores, 

destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência 

Social, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de 

Saúde São Francisco do município de Francisco Santos - PI, quantitativos estimados e 

exigências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo II deste Edital. 

 

CONTRATANTE: Município de Francisco Santos – PI. 

 

CONTRATADA: CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA - 

EPP, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 09.017.325/0001-51, estabelecida na cidade de Curitiba/PR, 

à Av. Marechal Floriano Peixoto, n° 7779, Boqueirão, CEP: 81.650-000, E mail: 

autopecaschevromais@hotmail.com, Telefone: (41) 3076-7210, com o valor R$ 1.372,94 (mil, 

trezentos e setenta e dois reais e noventa e quatro centavos), data da assinatura: 25/03/2025, 

fim da vigência: 31/12/2025. Espécie: Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo, 

menor preço valor por grupo. Signatários: José Edson de Carvalho – Prefeito Municipal, Kaue 

Muniz do Amaral – Representante da Empresa. 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 036 - 25 DE MARÇO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B7F6B3DFBA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

CNPJ: 06.553.713/0001/69 
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000 

Francisco Santos – PI  
 

Processo Administrativo nº 037/2024. 
Pregão Eletrônico SRP nº 90028/2024 -MFS/PI. 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de pneus, câmara de ar e protetores, para futuras 
e eventuais contratações de fornecimento de forma parcelada, destinados à Prefeitura Municipal 
de Francisco Santos/PI, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de 
Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Unidade Mista de Saúde São Francisco do município de 
Francisco Santos - PI. 

 

ORDEM DE FORNECIMENTO DE PRODUTOS Nº 091/2025. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS/PI, inscrita no CNPJ nº 06.553.713/0001-69, 
pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Praça Licínio Pereira, Nº 24, Centro, 
Francisco Santos – PI, neste ato representando pelo Sr. JOSÉ EDSON DE CARVALHO, prefeito 
municipal, residente e domiciliado à Rua Simplício Pereira, nº 101, Bairro Centro, CEP: 64.645-000, 
Francisco Santos - PI, inscrito no CPF nº 286.785.243-91, no uso de suas atribuições legais expede o 
seguinte: 

I - Fica AUTORIZADA a empresa CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E 
LUBRIFICANTES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ: 09.017.325/0001-51. IE/IM: 90.414.133-09 / 0000 
533.738-3, com endereço: Av. Marechal Floriano Peixoto, n° 7779, Boqueirão, Curitiba/PR, CEP: 
81.650-000, e mail: autopecaschevromais@hotmail.com, telefone: (41) 3076-7210, contratada para 
fornecimento de pneus, câmara de ar e protetores, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecida no Contrato Administrativo nº 015.01/2025, sendo realizado através do 
Processo Administrativo nº 037/2024/PMFS-PI, oriundo da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/ 
2024 do Pregão Eletrônico nº 90028/2024, de acordo com as descrições abaixo: 

GRUPO 05: Linha Leve - COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI. (COTA 02) - Cota com até 25%. 
Itens Descrição Unidade Quantidade Marca V. Unitário V. Total 

62 

Pneu 225/65R16C pneu novo, sem 
câmara, primeira vida, material banda 
rodagem borracha de alta resistência, 
para van e utilitário, construção radial, 
para eixos direcionais, tracionais ou 
livres, índice de carga 112/110, índice de 
velocidade R, 08 lonas, com 
certificação pelo INMETRO e normas 
da ABNT vigentes. O pneu não pode ser 
remoldado, ecológico ou similar e 
garantia de 5 anos contra defeitos de 
fabricação. 

Unidade 2 
KINGBOSS 

G326 
R$ 646,83 R$ 1.293,66 

GRUPO 08: Câmara de Ar e Protetores para Pneus - COTA RESERVADA E EXCLUSIVOS À ME, EPP e MEI. (COTA 02) - 
Cota com até 25%. 

Itens Descrição Unidade Quantidade Marca V. Unitário V. Total 
97 Protetor aro 20. Unidade 2 SBN R$ 39,64 R$ 79,28 

VALOR TOTAL DO CONTRATO 
R$ 1.372,94 (mil, trezentos e setenta e dois 

reais e noventa e quatro centavos) 

 

mailto:autopecaschevromais@hotmail.com


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 036 - 25 DE MARÇO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B7F6B3DFBA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

CNPJ: 06.553.713/0001/69 
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000 

Francisco Santos – PI  
 

Condições de Fornecimento: Em até 05 (cinco) dias úteis, após o recebimento da respectiva 
ordem de fornecimento, conforme a CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA EXECUÇÃO DO OBJETO . 

Inexecução Contratual: CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS - Nos 
termos da Lei Federal nº 14.133/21, o contratado será responsabilizado administrativamente. 

Condição de Pagamento: O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias após a solicitação 
que será protocolada que será protocolada até o 5º dia útil do mês seguinte ao fornecimento dos 
produtos. 

Local de Entrega: Prefeitura Municipal de Francisco Santos-PI, estabelecida com endereço à Praça 
Licínio Pereira, nº 24 - Centro - Francisco Santos – PI, CEP: 64.645-000 / CNPJ: 06.553.713/0001/69, 
e-mail: pref.franciscosantos@hotmail.com / fone (89) 98100-9569. 
 
Registre-se, Publique-se e Notifique-se. 
 

Francisco Santos – PI, 25 de março de 2025. 
 
 

 
____________________________________ 

JOSÉ EDSON DE CARVALHO 
Prefeito Municipal de Francisco Santos-PI. 

 
 

 
Ciente em _____/ __________/ 2025. 
 
 
 
_______________________________________ 
CHEVROMAIS COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA – EPP 
Representante da Empresa 

JOSE EDSON DE 

CARVALHO:286785

24391

Assinado de forma digital por 

JOSE EDSON DE 

CARVALHO:28678524391 

Dados: 2025.03.25 12:49:55 

-03'00'

mailto:pref.franciscosantos@hotmail.com

		2025-03-25T16:01:53+0000
	LIVIA RODRIGUES DOS SANTOS CARVALHO:90393872300 1




